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Styczniowy dzień skupienia    05-06 I 2019 

Wieczorem po powrocie do seminarium 

rozpoczęliśmy dzień skupienia. Poprowadził go 

znany wielu klerykom ks. mgr lic. Piotr Belecki, 

archidiecezjalny duszpasterz Liturgicznej Służby 

Ołtarza. Tematem przewodnim konferencji i  

kazań było zagadnienie wspólnoty. Głoszący 

dzielił się żywymi przykładami sytuacji ze swojego 

doświadczenia. Ubogaceni tym dniem mogliśmy 

dobrze rozpocząć kolejny okres formacji 

seminaryjnej. 

Niedziela Chrztu Pańskiego   13 I 2019 

W niedzielę Chrztu Pańskiego, kończącą okres 

Bożego Narodzenia, wspólnota Gdańskiego 

Seminarium Duchownego uczestniczyła we Mszy 

świętej w katedrze oliwskiej pod przewodnictwem 

ks. bp. Zbigniewa Zielińskiego. W szczególny 

sposób modliliśmy się za osoby tkwiące w 

zniewalających nałogach oraz za ich rodziny. 

Obecne były osoby należące do ruchów 
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trzeźwościowych i grup samopomocowych. Byli obecni też członkowie Duszpasterstwa Trzeźwości i 

Osób Uzależnionych, prowadzonego przez ks. dr. Bogusława Głodowskiego. Była to dobra okazja 

do promocji trzeźwości i ukazania nadziei osobom uzależnionym. 

Msza święta w intencji śp. Pawła Adamowicza  14 I 2019 

Wczoraj dotarła do nas wiadomość o śmierci 

prezydenta Gdańska, pana Pawła Adamowicza, 

który dzień wcześniej, podczas gdańskiego finału 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy został 

napadnięty przez nożownika. Z tego względu 

dzisiejsza poranna Msza święta wspólnoty 

Gdańskiego Seminarium Duchownego została 

ofiarowana w intencji tragicznie zmarłego. 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie… 

XXII Dzień Judaizmu   17 I 2019 

W przededniu Tygodnia Modlitw o Jedność 

Chrześcijan obchodziliśmy w naszym seminarium 

Dzień Judaizmu. Jego tegoroczne hasło 

brzmiało: „Nie przychodzę, aby zatracać” (Oz 

11,9). Z tej okazji naszą wspólnotę odwiedzili 

dobrze nam znani reprezentanci Niezależnej 

Gminy Wyznania Mojżeszowego w Gdańsku: p. 

Jakub Szaddaj oraz p. Karol Kołodziej. 
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Spotkanie rozpoczęliśmy wspólną modlitwą Liturgii Słowa w kaplicy. W drugiej części spotkania p. 

Karol opowiedział nam o żydowskich świętach, przedstawiając m.in. wiele szczegółów dotyczących 

świętowania Paschy. 

Kondukt pogrzebowy zmarłego prezydenta Gdańska 18 I 2019 

Dzisiaj część kleryków wzięła udział w kondukcie żałobnym z trumną śp. Pawła Adamowicza. Trasa 

przemarszu przebiegała od Europejskiego Centrum Solidarności do bazyliki Mariackiej, gdzie mają 

spocząć jego doczesne szczątki. Tam, w dzień przed pogrzebem odprawiona została Msza święta nad 

trumną tragicznie zmarłego prezydenta Gdańska. Uczestniczyli w niej liczni kapłani oraz alumni 

obecni na ostatniej drodze zmarłego. Pojawiły się także liczne media. Procesja żałobna zgromadziła 

tysiące gdańszczan, z których część wzięła udział również we wspomnianej liturgii pod 

przewodnictwem abp. Sławoja Leszka Głódzia. Homilię pożegnalną wygłosił bp Zbigniew Zieliński. 

Ostatnie pożegnanie śp. Pawła Adamowicza  19 I 2019 

Cała nasza wspólnota seminaryjna wzięła 

udział w sobotnich uroczystościach 

pogrzebowych prezydenta Gdańska Pawła 

Adamowicza, który tragicznie zmarł po tym, 

jak w niedzielę zaatakował go nożownik 

podczas gdańskiego finału WOŚP. Abp 

Stanisław Gądecki, przewodniczący 

Konferencji Episkopatu Polski, był głównym 

celebransem pogrzebowej Mszy świętej w 

bazylice Mariackiej. Kazanie wygłosił abp Sławoj Leszek Głódź, Metropolita Gdański. Obecnych 
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było także wielu kapłanów z naszej diecezji, 

zaś klerycy aktywnie zaangażowani byli w 

całość liturgii. Wzięły w niej udział najwyższe 

władze państwowe i samorządowe. Nagła 

śmierć postaci zajmującej tak wysokie 

stanowisko wywołała wstrząs wśród milionów 

Polaków. Nie oceniając politycznej 

działalności śp. Prezydenta, towarzyszymy 

naszymi modlitwami jego duszy oraz bliskim, 

których opuścił, i wszystkim osobom związanym z tym wydarzeniem. 

I znowu nas zalało…   27 I 2019 

Gdy wracaliśmy z niedzielnej Mszy świętej o godzinie 10:00 w katedrze oliwskiej spotkała nas kolejna 

powodziowa niespodzianka. Wchodząc schodami z krużganków na „Akropol” usłyszeliśmy wpierw 

spływającą jak spod prysznica wodę, a następnie zobaczyliśmy zwisającą z sufitu lampę w przejściu 

z „Akropolu” na „Olimp”, po której ściekała woda. Podłoga była już cała zalana. Natychmiast 

ruszyliśmy do akcji ratunkowej, znosząc wszystkie seminaryjne wiadra, miski i szmaty. Odpadła też 

spora część stropu. Skutek awarii był bardzo rozległy, bo woda zaczęła przeciekać przez sufit również 

do sal II i III roku. Około 20 kleryków przez 3 godziny walczyło z winowajcami, którymi okazały 

się pęknięte z nieznanych przyczyn rury nad sufitem, doprowadzające wodę do kranów. Sytuację 

udało się opanować, kiedy przyjechał pan Jurek, nasz konserwator, i zakręcił zawory. Teraz część 

budynku czekają niemałe remonty… Mimo tak poważnej awarii atmosfera akcji ratunkowej była 

wesoła. Wszak sytuacje kryzysowe, zwłaszcza związane z zalanymi pomieszczeniami, to nasza 

specjalność   


